#### CAP V T X.

Interim cum sciret Clodius (neque enim erat difficile scire) iter solenne <sup>1</sup>, legitimum, necessarium, ante diem XIII. Kalendas Februarii Miloni esse <sup>2</sup> Lanuum <sup>3</sup> ad flaminem prodendum <sup>4</sup>, quod <sup>5</sup> erat dictator <sup>6</sup> Lanuuii Milo: Roma <sup>7</sup> subito ipse <sup>8</sup> profectus pri- die <sup>9</sup> est, vt ante suum fundum <sup>10</sup> (quod re <sup>11</sup> intellectum est) Miloni insidias collocaret <sup>12</sup>:

que

---

<sup>1</sup> Annuum. <sup>2</sup> a Milone instituendum esse. <sup>3</sup> oppidum Latii, in dextro latere viae Appiae. <sup>4</sup> vt nominaret aliquem Sacerdotem Iunori Sospitae, cuius templum erat Lavinii. <sup>5</sup> quoniam. <sup>6</sup> summus Magistratus. <sup>7</sup> ex urbe Roma. <sup>8</sup> Clodius. <sup>9</sup> viuum dieni antequam Milo proficisceretur. <sup>10</sup> villam. <sup>11</sup> ex euentu. <sup>12</sup> facheret, strenseret,

Q<sup>s</sup>

1362-

que ita profectus est, ut concionem <sup>13</sup> turbulenta-  
tam, in qua eius furor desideratus est <sup>14</sup>, quae illo  
ipso die habita est, relinqueret: quam <sup>15</sup> nisi obi-  
re <sup>16</sup> facinoris locum, tempusque voluisset, nun-  
quam reliquisset. Milo autem cum in senatu  
fuisset eo die, quoad <sup>17</sup> senatus dimissus est, do-  
mum venit, calceos & vestimenta mutauit: pau-  
lisper, dum <sup>18</sup> se vxor (vt fit <sup>19</sup>) comparat <sup>20</sup>,  
commoratus est: deinde profectus est id <sup>21</sup> tem-  
poris, cum iam Clodius, siquidem eo die Romam  
venturus erat <sup>22</sup>, redire potuisset. Obuiam fit ei  
Clodius expeditus <sup>23</sup>, in equo, nulla rheda <sup>24</sup>, nul-  
lis impedimentis, nullis Graecis comitibus <sup>25</sup>, vt  
solebat; sine vxore, quod nunquam fere <sup>26</sup>? cum  
<sup>27</sup> hic insidiator, qui iter illud ad caedem facien-  
dam apparasset, cum vxore veheretur <sup>28</sup> in rheda,  
paenulatus <sup>29</sup>, vulgi <sup>30</sup> magno impedimento, ac  
muliebri & delicato ancillarum puerorumq; co-  
mitatu. Fit <sup>31</sup> obuiam Cladio ante fundum eius,  
hora fere vndecima, aut non multo secus <sup>32</sup>: sta-  
tim

<sup>13</sup> conuentum populi. <sup>14</sup> defuit. <sup>15</sup> Concionem. <sup>16</sup>  
obseruare. <sup>17</sup> postquam. <sup>18</sup> dum interim. <sup>19</sup> quemadmo-  
dum fieri solet. <sup>20</sup> parat ad iter cum marito suscipiendum.  
<sup>21</sup> eo tempore. <sup>22</sup> Romam redire voluisset. <sup>23</sup> para-  
tus. <sup>24</sup> non vehebatur in rheda. <sup>25</sup> non habebat tunc se-  
cum Graecos famulos, qui ipsum alias comitari solebant.  
<sup>26</sup> facere consuevit. <sup>27</sup> cum tamen. <sup>28</sup> vectus fuerit, cum ex  
vrbe proficiseretur. <sup>29</sup> indutus paenula, *Reise - Kleid*,  
*Campagne-Rock, Reise-Mantel.* <sup>30</sup> multos habebat secum  
seruos. <sup>31</sup> Milo fit, <sup>32</sup> aut non diu post horam illam.